
 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI FARMACI, PRODOTTI 
VARI E SERVIZI CONNESSI OCCORRENTI PER IL NORMALE 
APPROVVIGIONAMENTO E FUNZIONAMENTO DELLA FARMACIA DEL 
VALORE A BASE D’APPALTO DI € 60.000,00 CIG. 93038736E1 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
RICHIAMATA: 

- la propria deliberazione a contrarre del 20/05/2022 con la quale è stata indetta la 

procedura negoziata, previa acquisizione di manifestazioni di interesse, per 

l'individuazione del soggetto affidatario della fornitura di farmaci, prodotti vari e servizi 

connessi occorrenti per il normale approvvigionamento e funzionamento della Farmacia 

- Lotto 1 (CIG 927276930D) e Lotto 2 (CIG 92727779A5), approvando 

contestualmente il Capitolato Speciale d’appalto, la lettera d’invito e gli allegati a 

corredo, nominando sé stesso RUP; 

- la manifestazione di interesse pubblicata su Sintel di Aria S.p.A. all’esito della quale 

sono pervenute le richieste di CEF Cooperativa Esercenti Farmacia SCRL di Brescia e 

COMIFAR Distribuzione SPA di Novate Milanese (MI); 

- il verbale di seduta riservata del 06/06/2022 con il quale, attesa la necessità di 

acquisire altri tre operatori economici tramiti elenchi di operatori economici cui 

rivolgere richiesta di offerta del servizio di fornitura in oggetto, sono stati estratti su 

Sintel di Aria S.p.A. n. 3 ulteriori operatori cui rivolgere la richiesta di offerta e 

rispettivamente nelle seguenti società CODIFI S.R.L. di Firenze, Farma Group S.r.l. di 

Camerano, La Farma Srl di Brescia; 

- la lettera d’invito del 10/06/2022 pubblicata su Sintel di Aria S.p.A. con ID. n. 

155790160 con la quale sono stati invitati alla gara i suddetti 5 operatori economici, già 

individuati come sopra esposto il cui provvedimento, è rimasto secreto per effetto 

dell’art. 53 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, e che qui viene reso noto; 

RILEVATO: 

- entro il termine fissato è pervenuta la sola offerta della Società CEF Cooperativa 

Esercenti Farmacia SCRL per entrambi i lotti; 

- è stata disposta l’aggiudicazione in favore della CEF Cooperativa Esercenti Farmacia 

SCRL per il lotto 1; 

- la procedura di cui al lotto 2 è stata dichiarata non aggiudicabile per assenza di 

ulteriori offerte esaminabili;  



 

 

CONSIDERATO: 

- che per le motivazioni sopra riportate in ragione della necessità di individuare 

prontamente un nuovo operatore economico e ricorrendo la possibilità di disporre 

l’affidamento diretto sulla scorta dell’autonomia della procedura de qua rispetto alla 

precedente suddivisa in lotti funzionali e dichiarata non aggiudicabile sul lotto 2 è stato 

disposto di richiedere un preventivo alla Farvima S.p.A. di Casandrino (NA); 

- è stato richiesto un nuovo CIG 93038736E1 per la procedura e pubblicata su Sintel di 

Aria S.p.A richiesta di preventivo con ID 156516850 concedendo termine sino al giorno 

08.07.2022 per far pervenire la documentazione richiesta; 

- entro il termine fissato la Farvima S.p.A. di Casandrino (NA) ha comunicato di non 

poter accedere alla piattaforma e pertanto ha richiesto l’invio di documenti a mezzo e-

mail con proroga dei termini al 18.07.2022; 

- entro il termine fissato è pervenuta la documentazione richiesta; 

RITENUTO: 

-dall’esame della documentazione la concorrente risulta in possesso dei requisiti e, 

dunque, qualificata a partecipare alla procedura ed è pertanto ammessa; 

- dall’esame della valutazione della busta B, anche l’offerta economica risulta formulata 

correttamente e rispetta le condizioni inderogabili previste nella richiesta di preventivo. 

Tutto ciò premesso il sottoscritto Amministratore Unico, 

DELIBERA 

DI DICHIARARE AMMESSA la società Farvima S.p.A. di Casandrino (NA) – P. 

IVA 01239791211; 

DI RITENERE l’offerta in gara valida e congrua, non rilevando elementi di anomalia 

ai sensi dell’art. 97 comma 6 ultimo periodo del D.Lgs. 50/2016; 

DI DISPORRE, previa verifica delle condizioni ex lege, l’affidamento dell’appalto di 

fornitura di farmaci, prodotti vari e servizi connessi occorrenti per il normale 

approvvigionamento e funzionamento della Farmacia del valore massimo di spesa di € 

60.000,00 a favore della Farvima S.p.A. di Casandrino (NA) – P. IVA 01239791211, 

con sede a Casandrino (NA) in Via Napoli n. 220, che ha presentato la seguente offerta 

economica: 

 



 

 

prodotti 
sconto 

minimo 
peso su 100 

sconto 

offerto 

 % (*) 

classe 1 – etico 31,00% 50% 31,50% 

classe 2 – generico 38,00% 25% 38,35% 

classe 3 - Sconto per tutti gli altri 

prodotti erogabili nel normale ciclo 

distributivo per le farmacie  2,40% 25% 28,00% 

 

Si da atto che per mero errore di calcolo l’offerta riporta l’indicazione totale dello 

sconto offerto pari al 34,925% che invece è pari al 12,6687%. 

Cenate Sopra, 19 luglio 2022 
        L’Amministratore Unico 
        (Dott. Leonardo Poppi) 

 


